
Municipio della Città di Naso
Città Metropolitana di Messina

Ufficio Sindaco
Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000

P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it

Ordinanza Sindacale
N. 60 del 30/08/2025

Oggetto:  FESTEGGIAMENTI UN ONORE DI S.  CONO ABATE.  DIVIETO DI VENDITA E/O
SOMMINISTRAZIONE  DI  BEVANDE  O  DI  QUALSIASI  PRODOTTO  IN  LATTINE  E/O
CONTENITORI DI VETRO IL 30 AGOSTO E 1 SETTEMBRE 2025, DALLE ORE 22:00 ALLE
ORE 24:00.

IL SINDACO

VISTO che dal 30 agosto al 1 settembre 2025, nel Centro Storico, avranno luogo i tradizionali festeggiamenti in onore di S.
Cono Abate;
Vista l’Ordinanza Sindacale n 58/2025 che regola la viabilità in tali giorni;
VISTA l'Ordinanza di Servizio emanata dalla Questura di Messina – n. cat A4 (518-O.P.)/2025-Gab del 27.08.2025 con la
quale, fra l'altro, nella parte intitolata “Disposizioni per il Comune”, per garantire lo svolgimento dei citati spettacoli musicali
in condizioni di massima sicurezza, prevede l’eventualità di emanazione di apposita Ordinanza Sindacale per il d ivieto di
vendita e/o somministrazione di bevande o di qualsiasi prodotto in lattine e/o contenitori di vetro;
VISTA l’Autorizzazione del Questore della Provincia di Messina cat 10B/25, inerente gli spettacoli musicali del 30 agosto e 1
settembre 2025, in occasione dei festeggiamenti in onore di San Cono Abate, nella quale viene prescritta l’emanazione di
apposita Ordinanza che vieti la somministrazione e la vendita di bevande, di qualsiasi tipo, in bottiglie di vetro e lattine; 
RITENUTO dover provvedere in merito;
VISTO il T.U.L.P.S.; 
VISTO il c.p.;
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTO la della legge 23 dicembre 1978, n 833 in materia di igiene e sanità pubblica;
VISTO il D.Lgs. n. 114 del  31.03.1998; 
VISTO il testo Coordinato delle Leggi Regionali nn 18/95, 2/96 e 28/99 in materia di commercio;
VISTO l'art. 50 del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 giugno 2000 n. 267;
VISTO l' O.A.EE.LL: vigente in Sicilia come integrato dalla L.R. n. 48/1991;
Per i superiori motivi;

O R D I N A

Ai pubblici esercizi siti nelle immediate vicinanze dell’area interessata dalla manifestazione (Piazza Roma), in data 30.08.2025
e 01.09.2025, dalle ore 22:00 alle ore 24:00, la vendita e/o somministrazione di bevande o di qualsiasi prodotto in lattine e/o
contenitori di vetro.

L'inottemperanza a tale divieto comporterà l'applicazione della sanzione pecuniaria da 25,00 a 500 Euro ai sensi dell'art. 7  bis
del D.Lgs. 267/2000 e l'informativa alla competente Procura della Repubblica ai sensi dell'art. 650 del c. p.,

DISPONE



in riferimento all'Ordinanza di Servizio emessa dalla Questura di Messina in occasione dei festeggiamenti in onore di S. Cono
Abate, sopra citata, la trasmissione della presente:

 Alla Questura di Messina;
 Al Sig. Comandante Compagnia Arma Carabinieri di S. Agata di Militello;
 Alla Stazione Carabinieri di Naso;
 Al Commissariato P.S. di Capo d'Orlando;
 Alla locale Polizia Municipale;

 La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio, sul sito Web istituzionale, nei luoghi pubblici e nelle forme e per la
durata previste dalla vigente Normativa in materia.
 

 Che se ne conservi  copia nel registro delle Ordinanza Sindacali.  La Forza Pubblica è incaricata del controllo sul
rispetto della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio,
entro giorni 60 dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, nonché tutti i ricorsi amministrativi previsti per legge.
   

IL SINDACO
Dott. Gaetano Nanì

(Firmato Digitalmente)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GAETANO NANI' in data 30/08/2025


